第 11 回 福岡尿路結石研究会のご案内

平成 28 年 10 月吉日

謹啓 時下 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこのたび尿路結石の臨床的検討と情報交換を目的として第 11 回目の福岡尿路結石研究会を開催

させて頂く運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご出席賜りますようご案内

申し上げます。                                                          謹白

日 時 ： 平成 28 年 12 月 1 日（木） 18:45～20:30

場 所 ： ホテル日航福岡 ５階 「志賀の間」

福岡市博多区博多駅前 2-18-25 TEL 092-482-1111

【薬剤情報提供について】 18:45～

【一般演題】 19:00～19:30

座長 久留米大学医学部泌尿器科学教室  教授 井川 掌 先生

演題 1 「Flexiva™の使用経験」

九州大学大学院医学研究院泌尿器科学分野   秋武 奈穂子先生

演題 2 「海綿腎に発生したリン酸１水素カルシウム結石の１例」

産業医科大学泌尿器科学教室          助教 生田 弘文 先生

【特別講演】 19:30～20:30

座長 原三信病院副院長 泌尿器科 主任部長 山口 秋人 先生

『尿路結石の治療』

新潟県済生会 済生会新潟第二病院

                                泌尿器科部長 吉水 敦 先生

※ 日本医師会生涯教育講座 1.5 単位 (カリキュラムコード：7, 9, 64)

※ 日本泌尿器科学会専門医教育研修単位 3 単位 または 日本専門医機構単位（学術業績・診療以外の活

動実績） 1 単位

※ 当日、会費として 1,000 円徴収させて頂きます

※ 講演会終了後、立食にて情報交換会を予定しております

共催  福岡尿路結石研究会   福岡市泌尿器科医会

      福岡県泌尿器科医会   日本ケミファ株式会社